
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1  
  

Usnesení 
87. schůze rady městského obvodu 
konané dne 22.11.2017 

  

čís. 2161/RMOb-Vit/1418/87 
- 

2183/RMOb-Vit/1418/87 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Kutěj 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2  
  

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 22.11.2017 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2161/RMOb-Vit/1418/87 OVVaK/RMOb/

0147/17 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

2162/RMOb-Vit/1418/87 OVVaK/RMOb/

0150/17 

Prezentace obvodu v multimediálních informačních 

panelech v Ostravě 

2163/RMOb-Vit/1418/87 OVVaK/RMOb/

0119/17 

Přehled stížností a podnětů podaných na ÚMOb 

Vítkovice v 1. pololetí roku 2017 

2164/RMOb-Vit/1418/87 OVVaK/RMOb/

0145/17 

Podklad pro finanční ohodnocení činnosti členů 

komisí RMOb a výborů ZMOb Vítkovice 

2165/RMOb-Vit/1418/87 OVVaK/RMOb/

0146/17 

Zápis č. 16 z jednání komise Bezpečnosti a 

veřejného pořádku - RMOb Vítkovice, konaného 

dne 13.11.2017 

2166/RMOb-Vit/1418/87 FRaŠ/RMOb/01

08/17 

Finanční dary - Centrum pro rodinu a sociální péči 

a Nadační fond Pavla Novotného 

2167/RMOb-Vit/1418/87 FRaŠ/RMOb/01

10/17 

Plán inventur za rok 2017 

2168/RMOb-Vit/1418/87 FRaŠ/RMOb/01

09/17 

Rozpočtové opatření - úprava rozpočtu v rámci 

ORJ 19, úprava rozpočtu v rámci ORJ 28, úprava 

rozpočtu v rámci ORJ 10, dotace na souvislou 

údržbu chodníků podél MK Na Obvodu a MK U 

Nádraží 

2169/RMOb-Vit/1418/87 KSDaB/RMOb/

0262/17 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

2170/RMOb-Vit/1418/87 KSDaB/RMOb/

0263/17 

Prodej žulových desek a pronájem schránek v 

kolumbáriu 

2171/RMOb-Vit/1418/87 KSDaB/RMOb/

0264/17 

Projednání odloženého materiálu - návrhu na 

zhodnocení majetku na “Tržišti pro motoristy”, 

pozemek parc.č. 95, k.ú. Vítkovice pro rok 2017 

2172/RMOb-Vit/1418/87 KSDaB/RMOb/

0267/17 

Pronájem garáže ul. Zalužanského 

2173/RMOb-Vit/1418/87 KSDaB/RMOb/

0270/17 

Zengrova 14 - pronájem nebytových prostor 

2174/RMOb-Vit/1418/87 KSDaB/RMOb/

0266/17 

Zápis z 20. jednání komise dopravy a služeb ze dne 

13.11.2017 

2175/RMOb-Vit/1418/87 KSDaB/RMOb/

0268/17 

Výměna výkladců, Jeremenkova 19, 

Ostrava-Vítkovice - revokace 

2176/RMOb-Vit/1418/87 VŽPaVH/RMO

b/0008/17 

Vyhlášení výběrového řízení na VZ Rozdělení 

stávajících bytů na menší Štramberská 2B 

2177/RMOb-Vit/1418/87 VŽPaVH/RMO

b/0009/17 

Vyhlášení výběrového řízení na VZ Rozdělení 

stávajících bytů na menší Štramberská 4 

2178/RMOb-Vit/1418/87 MaFK/RMOb/0

190/17 

Revokace a smlouva o zřízení věcného 

břemene-služebnosti, GasNet, s.r.o.-”Reko EPD 

Ostrava - Palkovského” 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3  
  

2179/RMOb-Vit/1418/87 MaFK/RMOb/0

191/17 

Pověření správou nemovité věci 

2180/RMOb-Vit/1418/87 MaFK/RMOb/0

192/17 

Revokace usnesení a záměr prodat pozemek parc. 

č. 358/7 v k. ú. Vítkovice (Nerudova 34) 

2181/RMOb-Vit/1418/87 MaFK/RMOb/0

193/17 

Stanovisko ke koupi pozemků od společnosti 

VÍTKOVICE, a.s. a k jejich svěření městskému 

obvodu Vítkovice 

2182/RMOb-Vit/1418/87 KSDaB/RMOb/

0271/17 

Souvislá údržba chodníků podél MK Na Obvodu a 

MK U Nádraží – zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce 

2183/RMOb-Vit/1418/87 OVVaK/RMOb/

0152/17 

Stanovení celkového počtu zaměstnanců SMO 

zařazených do ÚMOb Vítkovice a organizační 

struktury ÚMOb Vítkovice 
  
OVVaK/RMOb/0147/17 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 2161/RMOb-Vit/1418/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0150/17 
Prezentace obvodu v multimediálních informačních panelech v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 2162/RMOb-Vit/1418/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

2) nesouhlasí 

  s cenovou nabídkou na prezentaci městského obvodu v multimediálních informačních panelech 

a aplikaci v městském informačním a orientačním systému společnosti DARUMA spol s r.o. v 

Ostravě dle podmínek uvedených v důvodové zprávě a přílohách, které tvoří nedílnou součást 

tohoto materiálu. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
OVVaK/RMOb/0119/17 
Přehled stížností a podnětů podaných na ÚMOb Vítkovice v 1. pololetí roku 2017 
  
Usnesení číslo: 2163/RMOb-Vit/1418/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  přehled stížností dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění a podnětů podaných na 

ÚMOb Vítkovice v 1. pololetí roku 2017. 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4  
  

OVVaK/RMOb/0145/17 
Podklad pro finanční ohodnocení činnosti členů komisí RMOb a výborů ZMOb 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2164/RMOb-Vit/1418/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  podklady pro poskytnutí peněžitého daru členům komisí RMOb Vítkovice a členům výborů 

ZMOb Vítkovice, kteří nejsou členy ZMOb Vítkovice, za jejich činnost v roce 2017; 

2) rozhodla 

  poskytnout peněžitý dar za činnost v komisi RMOb v roce 2017 členům komisí RMOb 

Vítkovice, kteří nejsou členy ZMOb Vítkovice, takto: 

XXXXXXXXX 1 800 Kč 

XXXXXXXXX 1 400 Kč 

XXXXXXXXX 1 600 Kč 

XXXXXXXXX 1 000 Kč 

XXXXXXXXX 2 200 Kč 

XXXXXXXXX 1 200 Kč 

XXXXXXXXX   800 Kč 

XXXXXXXXX 2 000 Kč 

XXXXXXXXX 1 000 Kč 

XXXXXXXXX   400 Kč 

XXXXXXXXX   200 Kč 

XXXXXXXXX   200 Kč 

XXXXXXXXX   400 Kč 

XXXXXXXXX  1 000 Kč 

XXXXXXXXX  1 000 Kč 

XXXXXXXXX  1 200 Kč 

XXXXXXXXX  1 000 Kč 

XXXXXXXXX  1 400 Kč 

XXXXXXXXX  1 200 Kč 

XXXXXXXXX    400 Kč 

XXXXXXXXX    600 Kč 

XXXXXXXXX    400 Kč 

XXXXXXXXX    400 Kč 

za podmínky, že obdarovaný nemá u MOb Vítkovice žádné dluhy; 

3) ukládá 

  odboru FRaŠ ve spolupráci s odborem OVVaK zabezpečit vystavení darovacích smluv dle 

tohoto usnesení; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

 

 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5  
  

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovacích smluv dle tohoto usnesení; 

5) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice poskytnout pěněžitý dar za činnost ve výrobu ZMOb v roce 

2017 členům výborů ZMOb Vítkovice, kteří nejsou členy ZMOb Vítkovice, takto: 

XXXXXXXXX  800 Kč 

XXXXXXXXX   400 Kč 

XXXXXXXXX  400 Kč 

XXXXXXXXX  600 Kč 

XXXXXXXXX  600 Kč 

XXXXXXXXX  400 Kč 

za podmínky, že obdarovaný nemá u MOb Vítkovice žádné dluhy; 

6) ukládá 

  tajemníkovi ÚMOb Vítkovice předložit tento materiál na zasedání zastupitelstva MOb 

Vítkovice. 
 
OVVaK/RMOb/0146/17 
Zápis č. 16 z jednání komise Bezpečnosti a veřejného pořádku - RMOb Vítkovice, 
konaného dne 13.11.2017 
  
Usnesení číslo: 2165/RMOb-Vit/1418/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  Zápis č. 16 z jednání komise Bezpečnosti a veřejného pořádku RMOb Vítkovice, konaného 

dne 13.11.2017; 

2) schvaluje 

  Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy, kterou se mění a doplňuje obecně 

závazná vyhláška č. 5/2017, o nočním klidu - nemá připomínky; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) rozhodla 

  reagovat na zápis z 16. jednání komise Bezpečnosti a veřejného pořádku dopis předsedovi 

komise Bc. Vernerovi. 
 
FRaŠ/RMOb/0108/17 
Finanční dary - Centrum pro rodinu a sociální péči a Nadační fond Pavla Novotného 
  
Usnesení číslo: 2166/RMOb-Vit/1418/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o neposkytnutí finančního daru  Centru pro rodinu a sociální péči, z.s., IČ: 48804517, Kostelní 

náměstí 3172/1, 728 02 Ostrava na podporu benefičního plesu; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru ve výši 5 tis. Kč Nadačnímu fondu Pavla Novotného,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6  
  

IČ: 04918304, Vrchní 280, 747 31 Chlebičov na činnost dobrovolníků nadace; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na poskytnutí finančního daru dle tohoto usnesení 

zvýší se financování 

                      pol. 8115          ORJ 41        o 5 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3543         pol. 5229          ORJ 41         o 5 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0110/17 
Plán inventur za rok 2017 
  
Usnesení číslo: 2167/RMOb-Vit/1418/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  Plán inventur za rok 2017; 

2) jmenuje 

  předsedu a členy ústřední inventarizační komise a předsedy a členy dílčích inventarizačních 

komisí dle Plánu inventur za rok 2017. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0109/17 
Rozpočtové opatření - úprava rozpočtu v rámci ORJ 19, úprava rozpočtu v rámci ORJ 
28, úprava rozpočtu v rámci ORJ 10, dotace na souvislou údržbu chodníků podél MK 
Na Obvodu a MK U Nádraží 
  
Usnesení číslo: 2168/RMOb-Vit/1418/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků ve výši 109 tis. Kč v rámci rozpočtu ORJ 

19 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků v rámi ORJ 28 na financování školení 

pracovníků vykonávajících sociální práci 

sníží se běžné výdaje 

§ 4374           pol. 5137      ORJ 28     o 2 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7  
  

§ 4359          pol. 5171       ORJ 28     o 2 tis. Kč 

§ 4359          pol. 5137       ORJ 28     o 4 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 4399         pol. 5167         ORJ 28     o 8 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na financování akce “souvislá údržba 

chodníků podél MK Na Obvodu a MK U Nádraží a opravu kaveren a vpustí. 

sníží se výdaje 

§ 3745         pol. 5169       ORJ 10     o 200 tis. Kč 

§ 2219        pol. 5169        ORJ 10     o 400 tis. Kč 

§ 2219        pol. 5139        ORJ 10     o 400 tis. Kč 

§ 2212        pol. 5169        ORJ 10     o 550 tis. Kč 

§ 2321       pol. 5139         ORJ 10     o 100 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 2219       pol. 5171       ORJ 10       o 1.550 tis. Kč 

§ 2321      pol. 5171         ORJ 10       o     50 tis. Kč 

§ 2321      pol. 5169         ORJ 10       o     50 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace z MMO na souvislou údržbu chodníků podél MK Na 

Obvodu a MK U Nádraží 

zvýší se převody mezi st. městy a městskými obvody 

§ 6330         pol. 4137    UZ 93    ORJ 41   ORG 507                   o 3.031 tis. Kč 

§ 6330         pol. 4137    UZ 92    ORJ 41   ORG 507                   o 1.112 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 2219         pol. 5171    UZ 93     ORJ 10                                      o 3.031 tis. Kč 

§ 2219        pol. 5171     UZ 92     ORJ 10                                     o 1.112 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

5) schvaluje 

  Rozpočtové opatření na přijetí dotace pro Mateřskou školu Ostrava-Vítkovice v rámci 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

zvýší se přijaté neinvestiční transfery 

pol. 4116     UZ 103133063        ORJ 41             o 31 tis. Kč 

pol. 4116     UZ 103533063        ORJ 41            o 173 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3111      pol. 5336     UZ 103133063           ORJ 14           o 31 tis. Kč 

§ 3111      pol. 5336     UZ 103533063           ORJ 14           o 173 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8  
  

 
KSDaB/RMOb/0262/17 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 2169/RMOb-Vit/1418/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  • žádost o odkup nepotřebného vyzískaného materiálu - palivového dřeva; 

2) rozhodla 

   prodat nepotřebný materiál: 

• paní XXXXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, 2 m3 palivového dřeva za 115,00 Kč/m3 vč. 

DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0263/17 
Prodej žulových desek a pronájem schránek v kolumbáriu 
  
Usnesení číslo: 2170/RMOb-Vit/1418/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost o koupi černé žulové krycí desky a o pronájem schránky v kolumbáriu, vše na veřejném 

pohřebišti na adrese Závodní 78, Ostrava-Vítkovice; 

2) rozhodla 

  1) prodat černou nápisovou žulovou  desku kryjící samostatnou  schránku kolumbária, 

žadatelce: 

- pí XXXXXXXXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. XXXXXXXXXXXXX 

     v ceně 12 603,00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) 

2) kupující uvedené  v  bodu 2. tohoto usnesení, pronajmout schránku v kolumbáriu na 

veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice: 

- pí XXXXXXXXXXX, označenou jako 2D 1 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou 10 let, od 15.12.2017 do 14.12.2027. Nájemné včetně 

služeb ve výši 50,00 Kč/rok; 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní i nájemní smlouvy, uzavřené dle bodu 2. tohoto 

usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9  
  

KSDaB/RMOb/0264/17 
Projednání odloženého materiálu - návrhu na zhodnocení majetku na “Tržišti pro 
motoristy”, pozemek parc.č. 95, k.ú. Vítkovice pro rok 2017 
  
Usnesení číslo: 2171/RMOb-Vit/1418/87 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  návrh na zhodnocení pronajatého majetku pro rok 2017, vyplývající ze smlouvy o nájmu 

pozemku, nemovitostí a movitých věcí č. 854076001, ze dne 3.8.2016, nájemce pozemku 

parc.č. 95, k.ú. Vítkovice (Tržiště pro motoristy) Ing. Svatavy Huťkové, Zimmlerova 2889/35, 

Ostrava-Zábřeh, IČO: 60317051; 

2) nesouhlasí 

  se záměrem zhodnocení pronajatého majetku, opravou střešní krytiny stávajících unimobuněk 

z důvodu: 

1. nabídka zhotovitele STŘECHOMONT-STAV s.r.o. v částce 96 961,00 Kč vč. DPH, překrytí 

plechové krytiny živičnou krytinou je nedostačující 

2. nabídku zhotovitele Thér Vladimír vzal zhotovitel zpět s tím, že ukončil svou činnost; 
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) rozhodla 

  vhledem k nekvalitním nabídkám a povětrnostním podmínkám odstoupit pro rok 2017 od 

záměru pronajatý majetek zhodnotit. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0267/17 
Pronájem garáže ul. Zalužanského 
  
Usnesení číslo: 2172/RMOb-Vit/1418/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  a) žádost pana XXXXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX, podanou dne 12.10.2017, na pronájem 

garáže na ul. Zalužanského, 

a) žádost pana XXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX, podanou dne 21.11.2017, na pronájem 

garáže na ul. Zalužanského; 

2) rozhodla 

  pronajmout panu XXXXXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, garáž 

o rozloze 21,00 m2, stojící na pozemku p. č. 1006/23, zast. plocha a nádvoří, k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice, na ulici Zalužanského. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou od 1.12.2017. 

Nájemné stanovit ve výši 395 Kč/měsíc + akt. sazba DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10  
  

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0270/17 
Zengrova 14 - pronájem nebytových prostor 
  
Usnesení číslo: 2173/RMOb-Vit/1418/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost paní XXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, podanou dne 12.10.2017, na 

pronájem nebytového prostoru na ul. Zengrova ke skladovým účelům; 

2) rozhodla 

  pronajmout paní XXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem Lidická XXXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, nebytový prostor o celkové rozloze 16,54 m2, 

nacházející se v budově č. pop. 743, stojící na pozemku parc.č. 348/13, zast. plocha a nádvoří, 

k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Zengrova 14 v Ostravě-Vítkovicích. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou od 1.12.2017. 

Nájemné stanovit ve výši 400,00 Kč/měsíc, tj. 4.800,00 Kč/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o nájmu nebytových prostor dle bodu č. 2 tohoto 

usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0266/17 
Zápis z 20. jednání komise dopravy a služeb ze dne 13.11.2017 
  
Usnesení číslo: 2174/RMOb-Vit/1418/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 20. jednání komise dopravy a služeb ze dne 13.11.2017; 

2) ukládá 

  odboru KSDaB předložit návrh stavební úpravy komunikace Sirotčí (v blízkosti křižovatky s 

ulicí Ocelářská) v Ostravě-Vítkovicích. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0268/17 
Výměna výkladců, Jeremenkova 19, Ostrava-Vítkovice - revokace 
  
Usnesení číslo: 2175/RMOb-Vit/1418/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  dopis společnosti RJ-BEST s.r.o., IČO: 26853841, se sídlem Jan Marie 642/8, Ostrava-Slezská 

Ostrava, 710 00, ze dne 16.11.2017, kterým požadují zrušit vysoutěženou zakázku na akci 

Výměna výkladců Jeremenkova 19, Ostrava-Vítkovice.; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11  
  

2) revokuje 

  usnesení č. 2081/RMOb-Vit/1418/83 ze dne 4.10.2017, a to text v bodě č. 1) a 2) v plném 

rozsahu; 

1) na základě předložených nabídek zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 

v bytovém domě nacházejícím se v objektu č.pop. 808 stojícím  na pozemku p. č. 723/3, 

k.ú. Vítkovice na ul. Jeremenkova 19 v Ostravě Vítkovicích na  akci „ Výměna výkladců 

Jeremenkova 19 v Ostravě-Vítkovicích” zhotoviteli firmě RJ-BEST s.r.o., Jan Marie 642/8, 

710 00, Ostrava-Slezská Ostrava, IČO:26853841, DIČ:CZ26853841, zapsané u KS Ostrava, 

oddíl C, vložka 50475, za nabídkovou cenu 591 121,00 Kč bez DPH, t.j. 679 789,15 Kč vč. 

DPH; 

2) zmocňuje starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
VŽPaVH/RMOb/0008/17 
Vyhlášení výběrového řízení na VZ Rozdělení stávajících bytů na menší Štramberská 
2B 
  
Usnesení číslo: 2176/RMOb-Vit/1418/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  výzvu k podání nabídky a obchodní podmínky pro zahájení výběrového řízení na VZ pod 

názvem “Rozdělení stávajících bytů na menší Štramberská 2B”; 

2) rozhodla 

  o vyhlášení výběrového řízení na VZ pod názvem “Rozdělení stávajících bytů na menší 

Štramberská 2B” ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

  

 Vyřizuje: Jan Kubík,  

 Vedoucí odboru výstavby, ŽP a vodního hospodářství 
 
VŽPaVH/RMOb/0009/17 
Vyhlášení výběrového řízení na VZ Rozdělení stávajících bytů na menší Štramberská 4 
  
Usnesení číslo: 2177/RMOb-Vit/1418/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  výzvu k podání nabídky a obchodní podmínky pro zahájení výběrového řízení na VZ pod 

názvem ”Rozdělení stávajících bytů na menší Štramberská 4”; 

2) rozhodla 

  o vyhlášení výběrového řízení na VZ pod názvem “Rozdělení stávajících bytů na menší 

Štramberská 4” ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

  

 Vyřizuje: Jan Kubík,  

 Vedoucí odboru výstavby, ŽP a vodního hospodářství 
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12  
  

MaFK/RMOb/0190/17 
Revokace a smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, GasNet, s.r.o.-”Reko 
EPD Ostrava - Palkovského” 
  
Usnesení číslo: 2178/RMOb-Vit/1418/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  část svého Us. č. 1459/RMOb-Vit/1418/59 ze dne 19.10.2016, a to bod 2) a 3) v plném znění; 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou GasNet, s.r.o., se 

sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem, IČO: 27295567, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 23083, oprávněným ze 

služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku EPD skříně s vnitřní technologií, která je součástí 

stavby označené názvem “Reko EPD Ostrava - Palkovského” (dále jen plynárenské 

zařízení) - právo odpovídající věcnému břemeni-služebnosti - spočívající v 

- právu mít zřízeno a provozovat na části pozemku parc. č. p. 455/137, ostatní plocha, 

dráha, a části pozemku parc. č. p. 455/140, ostatní plocha, silnice, vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice, plynárenské zařízení, v rozsahu daném geometrickým 

plánem č. 2016-816/2017, 

- právu vstupovat a vjíždět na část pozemku parc. č. p. 455/137, ostatní plocha, dráha, a 

část pozemku parc. č. p. 455/140, ostatní plocha, silnice, vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice, v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, 

provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, v rozsahu daném geometrickým 

plánem č. 2016-816/2017, 

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu 

Vítkovice - vlastníka shora uvedených pozemků - trpět na částech těchto pozemků stavbu 

a činnosti odpovídající oprávnění, jak je uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou na shora uvedených částech pozemků, za 

jednorázovou úhradu ve výši Kč 7 187,40 včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu k 

oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v 

chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou městského obvodu Vítkovice Us. 

č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.06.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0191/17 
Pověření správou nemovité věci 
  
Usnesení číslo: 2179/RMOb-Vit/1418/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) pověřuje 

  odbor komunálních služeb, dopravy a bytový správou nemovité věci: 

• budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 2919, zastavěná 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13  
  

plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
MaFK/RMOb/0192/17 
Revokace usnesení a záměr prodat pozemek parc. č. 358/7 v k. ú. Vítkovice (Nerudova 
34) 
  
Usnesení číslo: 2180/RMOb-Vit/1418/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  v návaznosti na vyhlášení platnosti obnoveného katastrálního operátu pro k. ú. Vítkovice dnem 

19.10.2017, své usnesení č. 2000/RMOb-Vit/1418/80 ze dne 30.08.2017 v plném znění; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

a) revokovat, v návaznosti na vyhlášení platnosti obnoveného katastrálního operátu pro k. ú. 

Vítkovice dnem 19.10.2017, své usnesení č. 0279/ZMOb-Vit/1418/14 ze dne 18.09.2017, 

týkající se záměru prodat pozemek parc. č. 358/7, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 21 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

b) rozhodnout o záměru prodat nemovitou věc - pozemek parc. č. 358/7, ostatní plocha, jiná 

plocha, o výměře 24 m2 (u bytového domu č.p. 870 - Nerudova 34), k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, za účelem vytvoření funkčně souvisejícího celku s nemovitými věcmi v soukromém 

vlastnictví. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 
 
MaFK/RMOb/0193/17 
Stanovisko ke koupi pozemků od společnosti VÍTKOVICE, a.s. a k jejich svěření 
městskému obvodu Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2181/RMOb-Vit/1418/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

1. vydat souhlasné stanovisko ke koupi níže uvedených pozemků od společnosti 

VÍTKOVICE, a.s., se sídlem Ruská 2887/101, Ostrava-Vítkovice, do vlastnictví 

statutárního města Ostravy, a to: 

- pozemku parc. č. 973/40, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- pozemku parc. č. 1244/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- pozemku parc. č. 1244/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- pozemku parc. č. 1252/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- pozemku parc. č. 1252/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- pozemku parc. č. 1440/1, ostatní plocha, silnice, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14  
  

- pozemku parc. č. 1440/3, ostatní plocha, silnice, 

- pozemku parc. č. 1442/1, ostatní plocha, silnice, 

- pozemku parc. č. 1442/4, ostatní plocha, silnice, 

- pozemku parc. č. 1442/5, ostatní plocha, silnice, 

- pozemku parc. č. 1442/6, ostatní plocha, silnice, 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

2. souhlasit se svěřením pozemků městskému obvodu Vítkovice, a to: 

- pozemku parc. č. 973/40, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- pozemku parc. č. 1244/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- pozemku parc. č. 1252/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- pozemku parc. č. 1252/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

3. nesouhlasit se svěřením pozemků městskému obvodu Vítkovice, a to: 

- pozemku parc. č. 1244/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- pozemku parc. č. 1440/1, ostatní plocha, silnice, 

- pozemku parc. č. 1440/3, ostatní plocha, silnice, 

- pozemku parc. č. 1442/1, ostatní plocha, silnice, 

- pozemku parc. č. 1442/4, ostatní plocha, silnice, 

- pozemku parc. č. 1442/5, ostatní plocha, silnice, 

- pozemku parc. č. 1442/6, ostatní plocha, silnice, 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 
 
KSDaB/RMOb/0271/17 
Souvislá údržba chodníků podél MK Na Obvodu a MK U Nádraží – zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce 
  
Usnesení číslo: 2182/RMOb-Vit/1418/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na stavební práce na provedení díla “Souvislá 

údržba chodníků podél MK Na Obvodu a MK U Nádraží” s  panem Jaromírem Mičulkou, se 

sídlem Dolní 160/34, 700 30  Ostrava-Zábřeh, IČO: 15495892, s živnostenským oprávněním 

registrovaným u ŽÚ Magistrátu města Ostravy, za nabídkovou cenu 4 862 780,09 Kč bez DPH 

(5 883 963,91 Kč vč. DPH); 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15  
  

OVVaK/RMOb/0152/17 
Stanovení celkového počtu zaměstnanců SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice a 
organizační struktury ÚMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2183/RMOb-Vit/1418/87 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o organizační struktuře ÚMOb Vítkovice k 31.12.2017 dle předloženého návrhu; 

2) stanoví 

  celkový počet  na 74 zaměstnanců SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice dle předloženého 

návrhu k 1.1.2018 snížený o 1 zaměstnance u odboru komunálních služeb, dopravy a bytového 

(VPP - dlaždič) a zvýšený o 1 zaměstnance u odboru komunálních služeb (VPP - dělník čištění 

města). 

  
 

 


